Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121800242

242

Nº 244, quarta-feira, 18 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Chamada Pública nº 03/2019
O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal

torna público para conhecimento dos interessados que Retifica o Resultado da Chamada
Pública nº 03/2019 publicada dia 12 de dezembro de 2019 com circulação nos jornais no
dia 12 de dezembro de 2019: Mural da Prefeitura e site da Prefeitura; no dia 16 de
dezembro de 2019: Diário Oficial da União P.61, Nº 1799; no dia 13 de dezembro de 2019:
Diário Oficial de Contas de Mato Grosso P. 217, nº 241: onde se-lê: O interessado LICANOR
MOISES GUEDES, sagrou-se vencedor com o valor de R$ 6.975,00 (seis mil novecentos e
setenta e cinco). O interessado JOEL FRANCISCO DOS SANTOS sagrou-se vencedor o valor
de R$ 7.325,00 (sete mil trezentos e vinte cinco reais).

O interessado NELIO GONÇALVES DE OLIVEIRA sagrou-se vencedor com o valor
global de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). Resultando no valor total de R$
114.415,00 (cento e quatorze mil quatrocentos e quinze reais) a Chamada Pública 03/2019.
leia-se: O interessado LICANOR MOISES GUEDES, sagrou-se vencedor com o valor de R$
7.565,00 (sete mil quinhentos e sessenta e cinco reais). O interessado JOEL F R A N C I S CO
DOS SANTOS sagrou-se vencedor o valor de R$ 7.965,00 (sete mil novecentos e sessenta
e cinco reais). O interessado NELIO GONÇALVES DE OLIVEIRA sagrou-se vencedor com o
valor global de R$ 4.400 (quatro mil e quatrocentos reais). Resultando no valor total de R$
115.545,00 (cento e quinze mil quinhentos e quarenta e cinco reais) a Chamada Pública
03/2019.

Guarantã do Norte/MT, 17 de dezembro 2019.
SILVANA DE LOURDES PERETO.
Presidente Membro Suplente

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 8/2019

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado
do Julgamento da Habilitação da Tomada de Preços nº 008/2019.

A empresa CONSTRUTORA MORIÁ EIRELI ME e a empresa FERNANDA KELLY
GONÇALVES DUARTE EIRELI - EPP foram HABILITADAS.

A empresa C. D. E CONSTRUÇÕES LTDA foi DESABILITADA.
Os interessados, querendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente,

interpor recursos, pertinentes a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da
data da efetiva publicação do extrato deste julgamento e não havendo interposição de
recurso, a abertura dos envelopes nº 02 - PROPOSTA DE PREÇO será realizada no dia
27/12/2019 às 08h00 (horário de Mato Grosso), na sala de licitações, localizada na Rua das
Oliveiras, n° 135, Bairro Jardim Vitória, neste município de Guarantã Norte/MT.

Guarantã do Norte/MT, 17 de dezembro de 2019.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2019-SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 083/2019-
SRP, obteve o seguinte resultado:

A empresa DALMIR DOS REIS EIRELI - ME sagrou-se vencedora com o valor
global de R$ 79.208,00 (setenta e nove mil e duzentos e oito reais).

A empresa JOTAMAR - COMÉRCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIÁRIOS
LTDA sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 108.680,00 (cento e oito mil e
seiscentos e oitenta reais). O processo Administrativo referente à licitação acima se
encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura,
localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 17 de dezembro de 2019.
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
043/2019 cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de
equipamentos laboratoriais para atender as demandas do laboratório da Secretaria
Municipal de Saúde de Itaúba/MT. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas: DIHOL
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ 26.792.580/0001-90 VENCEDORA NOS
ITENS - 02 E 03 - TOTAL R$ 186.000,00; e a empresa RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI
inscrita no CNPJ 26.518.793/0001-29 - VENCEDORA NO ITEM- 04 - TOTAL - R$ 1.740,00;

Itaúba/MT, em 17 de Dezembro de 2019.
OTAVIO LUIZ FIEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA - MT, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, designada pela Portaria N.º 158/2019, de 26/07/2019, torna
público que realizará CHAMADA PÚBLICA DE Nº 001/2019, para "Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para atender a demanda
dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino do Município de Jaciara-MT". A
realizar-se no dia 08 de janeiro de 2020, às 09:00 Horas (horário de Mato Grosso). Os
interessados poderão obter o Edital completo através do site www.jaciara.mt.gov.br ou na
Prefeitura, à Av. Antonio Ferreira Sobrinho, n.º 1075, das 12:00 às 18:00 horas.
Informações: tel. (0**66) 3461 7925.

Jaciara-MT, 16 de dezembro de 2019.
MARCOS VINÍCIOS DE JESUS ABRAHÃO

Presidente da CPL

AVISO DE SUSPENSÃO

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 057/2019
A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através de Pregoeiro nomeado, torna

público que sejam feitas as análises técnicas das impugnações apresentadas ao Edital e
Termo de Referência, fica SUSPENSA a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS, ao MENOR VALOR GLOBAL, tendo por objeto a "Registro de preços
para fornecimento e instalação de rede e infraestrutura de TI, rede de dados
multisserviços (dados, voz, vídeo e acesso) incluindo equipamentos e serviços necessários
como: Data Centers Compactos; Ativos de Rede, Rede sem fio, tudo com instalação e
treinamento para atender o município de Jaciara-MT" para devidas alterações ao Edital
licitatório.

Jaciara, 16 de dezembro de 2019.
TIAGO RODRIGO ZENKNER

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 21/2019

OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas, de comum acordo,
resolvem ADITAR o valor mencionado na Cláusula terceira do Contrato Administrativo de
Execução de Obra nº 021/2019, que tem como o objeto o seguinte: Contratação de
empresa especializada para a execução da obra de reforma da unidade de atenção
especializada em saúde (Hospital Maria Zélia) no município de Marcelândia-MT - Contrato
de Repasse nº 863761/2017- M. Saúde - Caixa.
CONTRATADA: SIM ENGENHARIA EIRELI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR DA ADIÇÃO: R$ 3.105,16 (três mil, cento e cinco reais e dezesseis centavos).
DATA ASSINATURA: 16/12/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 31 de dezembro de 2019,
ás 08:00 horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal,
tendo como objeto a contratação de empresa especializada para o fornecimento de portas
e janelas de vidro temperado para instalação no PSF do Distrito de Analândia, PSF do
Assentamento Bom Jaguar e Creche Municipal Aline Philomena de interesse das Secretarias
de Saúde e Educação do Município de Marcelândia/MT.

O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Marcelândia-MT, Sito a Rua dos Três Poderes, Nº 777,
Centro e no site www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitação)

Marcelândia/MT, 17 de dezembro de 2019
RAPHAELLA ESPINDOLA BENICIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA/MT, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do Pregão Presencial nº 031/2019, cujo
objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para
atender a Farmácia Básica da Secretaria Municipal de Saúde de Marcelândia/MT.

Sagraram-se vencedoras as empresas:
DROGARIA DROGA MAIS LTDA - ME - R$ 18.898,00
FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME - R$ 47.510,00
DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 249.891,50
PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA - R$ 36.899,50
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO - R$ 353.199,00
A Relação completa com a descrição do item de cada empresa, encontra-se no site:
www.marcelândia.mt.gov.br/licitação.

Marcelândia/MT, 17 de dezembro de 2019.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

PROCESSO LICITATÓRIO 072/2019
Seleção De Empresa Do Ramo Da Construção Civil Interessada Na Produção De

Habitação De Interesse Social No Âmbito Do Programa Minha Casa, Minha Vida. 1. A
Comissão Permanente De Licitação, Concluído O Processo De Seleção Instituído Pelo
Chamamento Público Nº 001/2019; declara Selecionada A Empresa De Construção Civil
Abaixo Qualificada: Imobiliária E Construtora Satélite Ltda - Cnpj/Mf N° 11.077.409/0001-
22. 2. A Empresa Selecionada Deverá Apresentar À Caixa Econômica Federal, No Prazo De
30 (Trinta) Dias Após A Emissão Deste Termo De Seleção, A Proposta Contendo A
Documentação Para Análise E Contratação Da Operação No Âmbito Do Programa Minha
Casa Minha Vida, Conforme Especificado Pela Caixa Econômica Federal; 3.

A Proposta A Ser Apresentada Pela Empresa Deverá Considerar As
Especificações Para Unidades Habitacionais Indicadas Pelo Município Conforme Anexo Iii
Do Chamamento Público Nº 001/2019. 4. Findo O Prazo Estipulado Sem Que A Empresa
Tenha Cumprido As Exigências Constantes Nos Itens Anteriores, A Critério Do Município,
Este Termo Será Considerado Nulo.

Nova Santa Helena/Mt, 17 De Dezembro De 2019.
ZENILDA ALVES DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Prorrogação promovida pelo Primeiro Termo Aditivo de Prazo se deve pela necessidade
dos serviços e de acordo o interesse da CONTRATANTE, conforme previsto no art. 57 da Lei
n. 8.666/93 e CLÁUSULA QUARTA, constantes no Termo Contratual n. 037/2019 celebrado
entre as partes. PRORROGA-SE o prazo de vigência contratual de 25/11/2019 até
28/02/2020. CONTRATANTE: Município de Planalto da Serra, Estado de Mato Grosso.
CONTRATADO: SIMOAGRO MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA.
Prorrogação promovida pelo Primeiro Termo Aditivo de Prazo se deve pela necessidade
dos serviços e de acordo o interesse da CONTRATANTE, conforme previsto no art. 57 da Lei
n. 8.666/93 e CLÁUSULA QUARTA, constantes no Termo Contratual n. 035/2019 celebrado
entre as partes. PRORROGA-SE o prazo de vigência contratual de 26/11/2019 até
28/02/2020. CONTRATANTE: Município de Planalto da Serra, Estado de Mato Grosso.
CONTRATADO: MAQUIPARTS COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
Prorrogação promovida pelo Primeiro Termo Aditivo de Prazo se deve pela necessidade
dos serviços e de acordo o interesse da CONTRATANTE, conforme previsto no art. 57 da Lei
n. 8.666/93 e CLÁUSULA QUARTA, constantes no Termo Contratual n. 036/2019 celebrado
entre as partes. PRORROGA-SE o prazo de vigência contratual de 24/11/2019 até
28/02/2020. CONTRATANTE: Município de Planalto da Serra, Estado de Mato Grosso.
CONTRATADO: METALÚRGICA FREITAS LTDA EPP.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

PROCESSO Nº 56/2019
O Município de P. da Serra- MT, através da Presidente da CPL, torna público

para conhecimento dos interessados a HABILITAÇÃO para segunda fase do certame as
empresas: C.R.G CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, CNPJ sob nº 14.936.115/0001-05, COEL
COMPANHIA DE OBRAS DE ENGENHARIA, CNPJ sob nº 03.571.257/0001-91 e AF GUINCHOS
E TRANSPORTES, CNPJ sob nº 18.446.094/0001-92, conforme edital.

DELIANA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-18T01:30:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial